
Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2021/1020

1

Smlouva o poskytování služeb
uzavřená podle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
se sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno
IČO: 70932581
bankovní spojení:

Zapsaná u Krajského soudu v Brně sp. zn Pr 287
Zastoupená: Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

Ve věcech smluvních, technických a plnění smlouvy oprávněn jednat (vyjma podpisu smluvních
dokumentů):

dále jen „Objednatel“ na straně jedné

a

Tectronik s.r.o.
se sídlem: Zeyerova 2142/7, 616 00 Brno
IČ: 28971167
DIČ: CZ28971167
bankovní spojení:

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 64557
Zastoupená: Ing. Andrzejem Bartošem, jednatelem

Ve věcech smluvních, technických a plnění smlouvy oprávněn jednat (vyjma podpisu smluvních
dokumentů):

dále jen „Poskytovatel“ na straně druhé

(Objednatel a Poskytovatel společně dále také jen „smluvní strany“ nebo „účastníci“)

uzavírají tuto smlouvu o poskytování služeb podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník (dále jen „Smlouva“).



Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2021/1020 

2 
 

Článek 1. 
Základní ustanovení 

1.1. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytovat Objednateli služby v rozsahu 
a za podmínek stanovených touto Smlouvou. 

1.2. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje zaplatit Poskytovateli za řádné poskytování 
služeb cenu, a to ve výši a za podmínek stanovených touto Smlouvou. 
 

Článek 2. 
Vymezení Služeb 

2.1. Poskytovatel se na základě této Smlouvy zavazuje poskytnout Objednateli tyto služby 
(dále jen „Služby“):  
1) Zpracování pasportních dat stromů u silnice II. a III. Třídy na území 
Jihomoravského kraje do jednotné pasportní evidence, z již existujících dat různých 
formátů. 

2.2. Podrobná specifikace Služeb je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy – Popis 
poskytovaných Služeb. 

 

Článek 3. 
Doba a místo poskytování Služeb 

3.1. Poskytovatel poskytne Služby do 31.12.2021.  

3.2. Místem poskytování Služeb je sídlo Poskytovatele.  

 

 

 

Článek 4. 
Cena 

4.1. Smluvní strany se dohodly na těchto cenách za Služby:  

 

4.2. Cena za poskytování Služeb (dále jen „Cena“) je sjednána jako cena nejvýše přípustná, 
kterou není možné, s výjimkou případu uvedeného v odst. 4.3. této Smlouvy, překročit. 

Pol. Popis položky Mj. Jedn. 
Cena/ 

MJ. 
Cena 
[Kč] 

1. 

Datové práce -  zpracování pasportních 
dat stromů na území Jihomoravského 
kraje do jednotné pasportní evidence 

ks 1 191 500 191 500 

 Cena celkem bez DPH    191 500 

 DPH 21 %    40 215 

 Cena celkem vč. DPH    231 715 



Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2021/1020

3

4.3. Cenu je možno po dobu trvání této Smlouvy překročit v případě, že dojde ke změnám
daňových právních předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši Ceny, a to
zejména v případě zvýšení sazby DPH. V případě, že po dobu trvání této Smlouvy dojde
ke snížení sazby DPH, bude Cena příslušným způsobem snížena.

4.4. Cena v sobě zahrnuje náhradu veškerých nákladů Poskytovatele spojených
s prováděním činností podle této Smlouvy, například náklady na materiály a náhradní
díly, pracovní síly, dopravu, řízení a administrativu, jakož i režii Poskytovatele a zisk,
poplatky a veškeré další náklady Poskytovatele v souvislosti s činností podle této
Smlouvy.

4.5. Zvýšení materiálových, mzdových a jiných nákladů po uzavření této Smlouvy, nemají
dopad na Cenu.

Článek 5.
Platební podmínky

5.1. Cenu za Služby za celé období uvedené v odst. 4.1. této Smlouvy bude Poskytovatel
účtovat fakturou – daňovým dokladem vystaveným dle článku 5.1 této Smlouvy se
splatností 30 dnů od doručení faktury Objednat se dohodly, že
faktury budou doručovány elektronicky na adresu

5.2. Faktura vystavená Poskytovatelem musí obsahovat všechny náležitosti daňového
dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů České republiky (včetně náležitostí
stanovených zákonem o DPH). V případě, že faktura doručená Objednateli nebude
obsahovat všechny údaje požadované dle této Smlouvy nebo je bude obsahovat
chybně, je Objednatel oprávněn vrátit takovouto fakturu Poskytovateli. Lhůta splatnosti
v takovémto případě neběží, přičemž nová lhůta splatnosti počíná běžet až od doručení
opravené či doplněné faktury.

5.3. Veškeré platby dle této Smlouvy budou probíhat výlučně bezhotovostním převodem
v české měně.

5.4. Zálohové platby se neposkytují.

Článek 6.
Trvání Smlouvy

6.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou s dobou poskytnutí plnění do 31. 12. 2021.

6.2. Tato Smlouva nabývá platnosti uzavření. Dnem uzavření této Smlouvy je den označený
datem u podpisů smluvních stran. Je-li takto označeno více dní, je dnem uzavření této
Smlouvy den z označených dnů nejpozdější. Smlouva nabývá účinnost dnem zveřejnění
v registru smluv v souladu s odst. 8.7. této smlouvy.

6.3. Tato Smlouva může být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž
účinky zrušení této Smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě.
Nebude-li takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni
uzavření takovéto dohody.

6.4. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v následujících případech:
6.4.1. na majetek Poskytovatele bude prohlášen úpadek;
6.4.2. Poskytovatel vstoupí do likvidace;



Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2021/1020 

4 
 

6.4.3. Poskytovatel pozbude jakékoli oprávnění vyžadované právními předpisy 
pro provádění činností, k nimž se dle této Smlouvy zavazuje. 

6.5. Poskytovatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit pouze v případě, že: 
6.5.1. Objednatel bude v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků dle této 

Smlouvy po dobu delší než 30 dnů; 
6.5.2. Objednatel opakovaně neposkytne součinnost zcela nezbytnou pro řádné 

plnění této Smlouvy ze strany Poskytovatele, a to i přesto, že na prodlení 
s touto povinností bude Poskytovatelem písemně upozorněn  
a nezjedná nápravu v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě. 

6.6. Každé odstoupení od této Smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev 
vůle odstoupit od této Smlouvy musí být druhé smluvní straně doručen.  

6.7. Účinky každého odstoupení od této Smlouvy nastanou okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od Smlouvy druhé smluvní straně.  

 
 

Článek 7. 
Důvěrnost informací 

7.1. Poskytovatel se zavazuje, že informace poskytnuté Objednatelem ústně, v listinné 
formě či na technických nosičích informací apod., ani jakékoliv technické nebo jiné 
podklady, získané od Objednatele při plnění Smlouvy nepoužije pro jiné než Smlouvou 
stanovené účely, ani je neposkytne nebo k nim neumožní přístup třetím osobám bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele. Tento závazek se vztahuje na všechny 
zaměstnance Poskytovatele, jakož i na další spolupracující osoby či subdodavatele, kteří 
se budou podílet na plnění předmětu Smlouvy a seznámí se s výše uvedenými 
informacemi nebo budou držiteli zmíněných podkladů či nosičů. Tento závazek bude 
trvat po dobu platnosti Smlouvy a následně po dobu 5 let od ukončení Smlouvy. Ve 
vztahu ke třetím osobám je Poskytovatel povinen zajistit řádné plnění tohoto závazku. 

7.2. Poskytovatel nesmí zpřístupnit třetí osobě informace, které při plnění Smlouvy získal 
od Objednatele. Poskytovatel touto povinností není vázán v rozsahu, v jakém: 

a) je povinen poskytovat informace podle zvláštních právních předpisů; 
b) prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto dostupnost 

způsobil sám Poskytovatel; 
c) prokáže, že měl tuto informaci k dispozici ještě před datem zpřístupnění 

Poskytovatelem, a že ji nenabyl v rozporu se zákonem; 
d) obdrží od Objednatele písemný souhlas zpřístupňovat danou informaci; nebo  
e) je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 

orgánu veřejné moci. 
7.3. Poskytovatelem pro účely tohoto článku se rozumí rovněž poddodavatel nebo jakákoliv 

třetí osoba, kterou Poskytovatel použil k plnění závazků podle Smlouvy.  
7.4. Za porušení povinností podle tohoto článku se nepovažují veřejná oznámení či 

poskytnutí informací vyžadovaná příslušnými obecně závaznými právními předpisy 
a oprávněně vyžadovaná jakýmkoli státním orgánem, soudem či správním úřadem, 
jakož ani poskytnutí důvěrných informací poradcům smluvních stran, kteří jsou vázáni 
povinností mlčenlivosti podle příslušných právních předpisů. 

 



Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2021/1020 

5 
 

Článek 8. 
Závěrečná ustanovení 

8.1. Není-li touto Smlouvou stanoveno výslovně něco jiného, lze tuto Smlouvu měnit, 
doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými  
a průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran, které musí být obsaženy na jedné listině.  

8.2. Tato Smlouva podléhá českému právu, zejména zákonu č. 89/2012 Sb., občanskému 
zákoníku, s vyloučením kolizních norem. 

8.3. Případné spory vzniklé z této Smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy 
příslušnými soudy České republiky. 

8.4. Smluvní strany se zavazují vzájemně respektovat své oprávněné zájmy související 
s touto Smlouvou a poskytnout si veškerou nutnou součinnost, kterou lze spravedlivě 
požadovat k tomu, aby bylo dosaženo účelu této Smlouvy, zejména učinit veškeré 
právní a jiné úkony k tomu nezbytné. 

8.5. Tato Smlouva obsahuje úplnou a jedinou písemnou dohodu smluvních stran 
o vzájemných právech a povinnostech upravených touto Smlouvou. 

8.6. Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží jedno (1) vyhotovení. 

8.7. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2016Sb.,  
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy zajišťuje 
objednatel. Poskytovatel označil tyto jmenovitě uvedená data za citlivá nebo obchodní 
tajemství, která nepodléhají zveřejnění: kontakty na poskytovatele, jednotkové ceny 
poskytovatele. Poskytovatel si ověří uveřejnění před zahájením plnění dle této smlouvy. 

8.8. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří tyto přílohy: 
 

 

Příloha č. 1 – Popis poskytovaných Služeb  

 

 V Brně dne 15. 11. 2021      V Brně dne  15. 11. 2021 

 

 

 

Bc. Roman Hanák 
ředitel 

Správa a údržba silnic Jihomoravského 
kraje, příspěvková organizace kraje 

 
 
 
 
 
 
 

 Ing. Andrzej Bartoš 
jednatel 

Tectronik s.r.o. 



Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2021/1020 

6 
 

 



Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2021/1020 

7 
 

Příloha č. 1: Popis poskytovaných Služeb 

 

ZPRACOVÁNÍ PASPORTNÍCH DAT STROMŮ DO JEDNOTNÉ EVIDENCE 

 Vytvoření datových vrstev z existujících dat pro prezentaci pasportních jevů: 
o Z aplikace TIS používaných Objednatelem –> bodová vrstva pasportu 

o Ze souborů Excel evidovaných Objednatelem –> liniová vrstva pasportu 
(1 záznam excelu = 1 linie) 

 

 Úprava a sjednocení těchto datových vrstev pro zobrazení do mapové aplikace 
(shapefile) 

o Možnost nastavit různých filtrů na těchto datech – výběr typů stromu, 
roky, komunikace, atd. 

 

Rozsah existujících dat je území Jihomoravského kraje – 16 cestmistrovství 
Objednatele. 

Data budou Objednateli předána na datovém nosiči (např. USB, HDD disk). 
O předání dat bude vyhotoven protokol. 
 


